
                                                                       
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                   Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Direzione Generale 

Direzione Generale – Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 

 

 

 

 
                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto interministeriale prot. n. 269 del 6/4/2018 che prevede la ripartizione dei posti di organico 

di diritto riportati nella colonna “ F ” della tabella “ A “ pari a 2118 per ciascuno dei ruoli indicati dall’ art. 1, 

Comma 1, della legge n. 186 del 2003, con riferimento al territorio di pertinenza di ciascuna Diocesi; 

Informate le OO.SS. della scuola e in data 29/08/2018; 

 

                                                                                    DISPONE  

 

Art. 1 La dotazione organica degli insegnanti di religione cattolica a.s. 2018/19 è determinata per la Regione 

Campania in 2118 posti, così come determinati dalla colonna ( F ) della tabella “ A “ del decreto 

interministeriale n. 269 del 06/04/2018 

 

Art. 2 La ripartizione dei 2118 è suddivisa per ciascuno dei ruoli indicati dall’ art. 1, comma 1, della legge 

186 del 2003, come da allegato prospetto che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

 

                                                                                                        
                                                                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                                                      Luisa Franzese 
                                                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                             Dell’ Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 
 

 

 
 

 

FP/pc Ciro Punzo 
e-mail Ciro.punzo@istruzione.it 

 



Dotazione organica Insegnamento della Religione Cattolica 2018/2019

Ripartizione posti 70%

Primaria 70% Infanzia 70% Sec. I g. 70% Sec. II g. 70%

Acerra 24 6 8 6

Alife 12 4 4 6

Amalfi 15 5 6 9

Ariano 10 3 4 7

Avellino 24 7 11 21

Aversa 97 26 43 56

Benevento 36 11 15 21

Capua 32 9 13 22

Caserta 31 6 13 23

Cerreto 15 4 6 9

Ischia 10 5 4 7

Napoli 224 43 101 153

Nocera 39 12 16 26

Nola 90 26 34 50

Pompei 5 2 2 2

Pozzuoli 59 16 22 31

Salerno 80 24 28 46

Sant'Angelo 12 5 5 7

Sessa A. 13 4 4 7

Sorrento 42 16 16 27

Teano 12 4 5 6

Teggiano 18 6 7 9

Vallo 25 9 10 12

Totali 925 253 377 563


		2018-08-30T11:19:43+0000
	FRANZESE LUISA




